
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

13.02.2024                    г .  Ставрополь                    №  210

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных 
агитационных материалов на территории избирательных участков при 
проведении выборов Президента Российской Федерации в 2024 году

В соответствии с федеральными законами от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», от 24 декабря 2002 г.
№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» по предложениям 
территориальных избирательных комиссий Ленинского, Октябрьского, 
Промышленного районов города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов на территории избирательных участков 
при проведении выборов Президента Российской Федерации в 2024 году 
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 
Ставрополь».

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко



Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  13.02.2024   № 210

СПИСОК
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов на территории избирательных участков при проведении выборов
Президента Российской Федерации в 2024 году

Номер
избира 

тельного
участка

Местонахождение участковой 
избирательной комиссии и 

помещения для голосования

Место размещения
агитационных материалов

1 2 3

Ленинский район

1 государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская 
клиническая поликлиника № 1» 

города Ставрополя 
(ул. Ломоносова, 5)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов 
(ул. Дзержинского, 172,
ул. Дзержинского, 176)

2 муниципальное автономное 
учреждение культуры 

«Ставропольский Дворец культуры 
и спорта» города Ставрополя 

(ул. Ленина, 251)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов (ул. Ленина, 287,
ул. М. Морозова, 54,

ул. М. Морозова, 54А)

3 помещение закрытого 
акционерного общества 

«Туристская гостиница «Турист» 
(ул. Ленина, 273)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов 
(ул. М. Морозова, 30А,
ул. М. Морозова, 36)

4 учебный корпус федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Ставропольский государственный 

медицинский университет» 

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома 
(ул. М. Морозова, 17Б)



1 2 3
Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
(ул. М. Морозова, 8)

5 учебный корпус № 6 федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный 
университет» (пл. Ленина, 3/А)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Артема, 5)

6 учебный корпус № 7 федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный 
университет» (ул. Маршала 

Жукова, 9)

информационная доска 
(ул. Маршала Жукова, 26)

7 государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-

интернат № 36 города Ставрополя» 
(просп. Октябрьской 

Революции, 24)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов (просп. Октябрьской 
Революции, 26,

просп. Октябрьской 
Революции, 28)

8 муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Ставропольский 
Дворец детского творчества 

(ул. Ленина, 292)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Маршала 
Жукова, 42)

9 муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования – Центр 
дополнительного образования 

детей Ленинского района города 
Ставрополя (ул. Ленина, 274)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 
дома (ул. Ленина, 272А)

10 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 3 города Ставрополя 

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома 



1 2 3
имени Героя Советского Союза 

Л. Севрюкова 
(ул. Комсомольская, 64)

(ул. Комсомольская, 65А)

11 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 4 города Ставрополя 

(ул. Голенева, 46)

информационные доски 
(ул. Московская, 1,
ул. Московская, 45,
ул. Московская, 47,
ул. Московская, 49)

12 государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Краевой Центр 
развития творчества детей и 

юношества имени Ю.А. Гагарина» 
(ул. Комсомольская, 65)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов 
(ул. Комсомольская, 40,
ул. Комсомольская, 46,
ул. Комсомольская, 48,

ул. Ленина, 97,
ул. Ленина, 111/2,
ул. Ленина, 125)

13 помещение администрации 
Ленинского района города 

Ставрополя (пр. Готвальда, 6)

информационные доски 
(пр. Готвальда, 1,
пр. Готвальда, 2,
ул. Ленина, 79,
ул. Ленина, 85)

14 учебный корпус государственного 
бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 
«Ставропольский колледж 
сервисных технологий и 

коммерции» (ул. Ленина, 73)

информационные доски 
(ул. Ленина, 31,
ул. Ленина, 63,
ул. Ленина, 65)

15 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 города Ставрополя 
имени Героя Советского Союза 

Владимира Ковалева 
(ул. Гризодубовой, 9/А)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Мира, 143а)

16 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 города Ставрополя 

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов (ул. Мира, 135,



1 2 3
имени Героя Советского Союза 

Владимира Ковалева 
(ул. Гризодубовой, 9/А)

ул. Гризодубовой, 27)

17 помещение администрации 
Ленинского района города 

Ставрополя (ул. Объездная, 8)

информационная доска 
(пр. Гвардейский, 7)

18 помещение № 22 
(ул. Объездная, 3/1)

информационная доска
(ул. Объездная, 15);

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 
дома (пр. Каховский, 17)

19 помещение администрации 
Ленинского района города 

Ставрополя (ул. Объездная, 5Б)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Объездная, 9)

20 Всероссийский научно-
исследовательский институт 
овцеводства и козоводства – 

филиал Федерального 
государственного бюджетного 
научного учреждения «Северо-

Кавказский федеральный научный 
аграрный центр» (ул. Мира, 349)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов 
(ул. Лермонтова, 221,
ул. Лермонтова, 229,
ул. Лермонтова, 241,

ул. Мира, 312,
ул. Мира, 318)

21 государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ставропольского края «Гимназия 
№ 25» (пер. Зоотехнический, 6)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Ленина, 243)

22 учебный корпус экономики и 
учетно-финансового факультета 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Ставропольский государственный 

аграрный университет» 
(ул. Мира, 347)

информационная доска 
(пер. Зоотехнический, 13А)

23 общежитие № 4 федерального 
государственного бюджетного 

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 



1 2 3
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Ставропольский государственный 

аграрный университет» 
(ул. Мира, 306)

дома (ул. Мира, 304А)

24 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 2 города 

Ставрополя (ул. Мира, 284)

информационная доска на 
остановочном пункте 

городского пассажирского 
транспорта «Аграрный 

университет» (ул. Мира, 
четная сторона);

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Мира, 286)

25 государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования 
«Ставропольский краевой институт 
развития образования, повышения 
квалификации и переподготовки 

работников образования» 
(ул. Лермонтова, 189а)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Мира, 280/2)

26 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 

английского языка № 1 города 
Ставрополя (ул. Мира, 262)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома 
(ул. Р. Люксембург, 63)

27 государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 33 

города Ставрополя» 
(ул. Маяковского, 16)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов (ул. Мира, 161,
ул. Ленина, 120А)

28 помещение администрации 
Ленинского района города 
Ставрополя (ул. Мира, 151)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Мира, 155)



1 2 3
29 помещение администрации 

Ленинского района города 
Ставрополя (пер. Чкалова, 27/А)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Ленина, 112)

30 учебный корпус федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Ставропольский государственный 

медицинский университет» 
Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
(ул. Мира, 310)

информационные доски 
(пр. Ясная Поляна, 50,
ул. Ломоносова, 105)

31 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя 

(ул. Серова, 272)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов 
(ул. Партизанская, 2,
ул. Партизанская, 8)

32 Всероссийский научно-
исследовательский институт 
овцеводства и козоводства – 

филиал Федерального 
государственного бюджетного 
научного учреждения «Северо-

Кавказский федеральный научный 
аграрный центр» 

(ул. Абрамовой, 2)

информационная доска 
(ул. Л. Толстого, 156)

33 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 10 города Ставрополя 
(ул. Пономарева, 1)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 
дома (ул. Куйбышева, 46А)

34 учебный корпус государственного 
бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 
«Ставропольский колледж связи 
имени Героя Советского Союза 

В.А. Петрова» 
(пр. Черняховского, 3)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов 
(пр. Черняховского, 8,

ул. 9 Января, 4)



1 2 3
35 учебный корпус частного 

профессионального 
образовательного учреждения 

«Ставропольский кооперативный 
техникум» (ул. Серова, 278)

информационная доска на 
остановочном пункте 

городского пассажирского 
транспорта «Поликлиника 
№ 7» (ул. Серова, четная 

сторона)

36 учебный корпус государственного 
бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 
Ставропольского края 

«Ставропольский краевой колледж 
искусств» (пер. Крупской, 31)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 
дома (пер. Крупской, 29/1)

37 частное профессиональное 
образовательное учреждение 

медицинский колледж «Авиценна» 
(ул. Южная, 43а)

информационная доска на 
остановочном пункте 

городского пассажирского 
транспорта «Дом ребенка» 

(ул. Горная, четная 
сторона)

38 административное помещение 
(ул. Мичурина, 55В)

информационная доска на 
въезде на территорию 

СТ «Дорожник»

39 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 13 города Ставрополя 

(ул. Серова, 451)

информационная доска у 
входа в магазин 
«Кавказский» 

(ул. Серова, 479)

40 дом культуры «Мир» 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры Центра 

досуга и кино «Октябрь» города 
Ставрополя (ул. Серова, 420)

информационная доска 
(ул. Серова, 390)

41 библиотека-филиал № 6 
муниципального бюджетного 

учреждения культуры 
«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» 
(ул. Серова, 422)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов 
(ул. Достоевского, 77,

ул. Достоевского, 77/1)



1 2 3
42 общежитие № 6 федерального 

государственного бюджетного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Ставропольский государственный 

аграрный университет» 
(ул. Серова, 523/1)

информационная доска на 
остановочном пункте 

городского пассажирского 
транспорта «ул. Широкая» 

(ул. Серова, четная 
сторона)

43 учебный корпус факультета 
ветеринарной медицины 

федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Ставропольский государственный 

аграрный университет» 
(ул. Серова, 523)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Серова, 472/1)

44 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 43 города Ставрополя 

имени Героя Российской 
Федерации В.Д. Нужного 

(ул. Чехова, 65)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов (ул. Мимоз, 22А,
позиции 1, 2, 3, 4,

ул. Мимоз, 26,
позиции 1, 2, 3)

45 филиал федерального 
государственного унитарного 

предприятия «Научно-
производственное объединение 

«Микроген» Министерства 
здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации в 
городе Ставрополе «Аллерген» 

(ул. Биологическая, 20)

информационная доска у 
входа в магазин 

«Продукты» 
(ул. Биологическая, 16А)

46 федеральное казенное предприятие 
«Ставропольская Биофабрика» 

Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации 
(ул. Биологическая, 18)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов 
(пр. Надежденский, 1,
ул. Биологическая, 8,

ул. Биологическая, 10)



1 2 3
47 помещение администрации 

Ленинского района города 
Ставрополя 

(ул. Магистральная, 16/1)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома 
(ул. Магистральная, 16/2)

1272 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 43 города Ставрополя 

имени Героя Российской 
Федерации В.Д. Нужного 

(ул. Чехова, 65)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов (ул. Чехова, 43,
ул. Серова, 474)

1277 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 43 города Ставрополя 

имени Героя Российской 
Федерации В.Д. Нужного 

(ул. Чехова, 65)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 
домов (ул. Чехова, 55/1,

ул. Чехова, 59)

1285 административное помещение 
(ул. Чехова, 67)

информационные доски на 
входах в подъезды жилых 

домов (ул. Чехова, 73,
ул. Чехова, 83)

1286 библиотека-филиал № 4 
муниципального бюджетного 

учреждения культуры 
«Ставропольская централизованная 

библиотечная система»
(ул. Мимоз, 22а/1)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Мимоз, 22а/1)

1287 спортивный комплекс «Виктория» 
(ул. Серова, 535а)

информационные доски на 
входах в подъезды жилого 

дома (ул. Серова, 537)

Октябрьский район

54 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 5 города Ставрополя 
(ул. Дзержинского, 137)

ограждение строительной 
площадки 

(ул. Дзержинского, 183)



1 2 3
55 негосударственное учреждение 

«Дворец спорта профсоюзов 
«Спартак» (ул. Вавилова, 40)

витрина магазина 
«Спартак» 

(ул. Вавилова, 49)

56 государственное бюджетное 
учреждение Ставропольского края 
«Спортивная школа олимпийского 

резерва по художественной 
гимнастике» (ул. Советская, 12/А)

входная группа жилого 
дома (ул. Советская, 5)

57 муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

«Ставропольский городской Дом 
культуры» (просп. Октябрьской 

Революции, 4)

витрина магазина 
«Фасоль» 

(просп. К. Маркса, 76)

58 муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования школа греческого 

языка и культуры города 
Ставрополя имени 
Н.К. Мацукатидиса 

(просп. К. Маркса, 64)

витрина парикмахерской 
«Марина» 

(ул. Голенева, 40)

59 частное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Институт Дружбы народов 
Кавказа» (просп. К. Маркса, 7)

витрина магазина 
«Ярмарка вещей» 

(просп. К. Маркса, 7/2)

60 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 8 города Ставрополя 
имени генерал-майора авиации 

Н.Г. Голодникова 
(просп. К. Маркса, 11)

витрина магазина 
«Любимая шоколадница» 

(просп. К. Маркса, 7/1)

61 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 8 города Ставрополя 
имени генерал-майора авиации 

Н.Г. Голодникова 
(просп. К. Маркса, 11)

витрина магазина 
«Продукты» 

(просп. К. Маркса, 13)



1 2 3
62 государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 
учреждение Ставропольского края 
«Ставропольский краевой колледж 

искусств» (ул. Голенева, 21)

витрина магазина «Обувь» 
(ул. Голенева, 26)

63 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

гимназия № 12 имени Белоконя 
Владимира Эдуардовича города 

Ставрополя (ул. Фрунзе, 2)

витрина магазина 
«Продукты» 

(ул. Победы, 2)

64 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 64 города Ставрополя 

(ул. Дзержинского, 1)

витрина магазина 
«Продукты» 

(просп. К. Маркса, 6)

65 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 41 города Ставрополя 

(ул. Бабушкина, 2/А)

витрина магазина 
«Продукты» 

(ул. Бабушкина, 2А)

66 общество с ограниченной 
ответственностью «Виват» 

(ул. Чапаева, 7-а)

витрина магазина 
«Копейкин Дом» 
(ул. Чапаева, 7А)

67 киноклуб «Чапаевец» 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры Центра 

досуга и кино «Октябрь» города 
Ставрополя (пр. Чапаевский, 21)

входная группа магазина 
«Гастроном» 

(пр. Чапаевский, 21Г)

68 государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 

Ставропольского края 
«Ставропольская краевая 

клиническая станция скорой 
медицинской помощи» 
(ул. Пригородная, 226)

витрина магазина 
«Курочка рядом» 

(ул. Пригородная, 195Г)



1 2 3
69 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 11 им. И.А. Бурмистрова 
города Ставрополя 
(ул. Репина, 146)

витрина магазина 
«Долина» 

(ул. Пригородная, 140А)

70 дом культуры «Ставрополец» 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры Центра 

досуга и кино «Октябрь» города 
Ставрополя (ул. Трунова, 71)

витрина магазина «Аптека-
Эконом» 

(ул. Бурмистрова, 77)

71 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 28 города Ставрополя 

(ул. Пригородная, 70)

витрина магазина 
«Продукты» 

(ул. Трунова, 134)

72 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 32 города Ставрополя 

(ул. Трунова, 71)

витрина магазина 
«Любимый» 

(ул. Бурмистрова, 94В)

73 муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Дом детского 
творчества Октябрьского района 

города Ставрополя (ул. Гоголя, 36)

витрина магазина 
«Гастроном на Ташле» 

(ул. Бурмистрова, 7)

74 муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Межшкольный 
учебный комбинат» города 

Ставрополя (ул. Октябрьская, 66)

информационная доска 
(ул. Октябрьская, 108)

75 киноклуб «Пионер» 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры Центра 

досуга и кино «Октябрь» города 
Ставрополя (ул. Октябрьская, 101)

витрина мастерской 
«Ремонт одежды»

(ул. Октябрьская, 72)



1 2 3
76 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 34 города Ставрополя 
(пер. Макарова, 1)

витрина магазина 
«Дубрава» 

(пер. Макарова, 8)

77 административные помещения 
(просп. Кулакова, 47/4,

пом. 435-439)

информационная доска на 
фасаде жилого дома

(просп. Кулакова, 65)

78 учебный корпус № 15 
федерального государственного 
автономного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный 

университет» (ул. Октябрьская, 184 
корпус «А»)

витрина магазина «Свет» 
(ул. Октябрьская, 190/1)

79 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 20 города Ставрополя 

(ул. Попова, 16/А)

витрина магазина 
«Продукты» 

(ул. Попова, 1)

80 государственное бюджетное 
стационарное учреждение 

социального обслуживания 
населения «Ставропольский 

краевой геронтологический центр» 
(ул. Федосеева, 9)

контрольно-пропускной 
пункт государственного 

бюджетного 
стационарного учреждения 
социального обслуживания 

населения 
«Ставропольский краевой 
геронтологический центр» 

(ул. Федосеева, 9)

81 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 34 города Ставрополя 

(пер. Макарова, 1)

витрина магазина 
«Продукты» 

(просп. Кулакова, 49/1)

82 государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение «Ставропольский 

витрина магазина 
«Домашний мастер» 

(ул. Октябрьская, 203)



1 2 3
государственный политехнический 
колледж» (ул. Октябрьская, 164/А)

1278 комната школьника 
муниципального автономного 
учреждения дополнительного 
образования Дома детского 

творчества Октябрьского района 
города Ставрополя 

(ул. Пригородная, 215/1)

витрина магазина
«Фрукты и овощи»

(ул. Пригородная, 215)

1279 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 46 города Ставрополя 

(ул. Федеральная, 25)

информационная доска
(ул. Федеральная, 26)

1288 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 46 города Ставрополя 

(ул. Федеральная, 25)

витрина магазина 
индивидуальный 
предприниматель 

Пескина М.В. 
(ул. Федеральная, 8)

1290 административное помещение 
(ул. Чапаева, 4/7А, пом. 3)

информационная доска
(ул. Чапаева, 4/7)

Промышленный район

83 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 26 города Ставрополя 

(ул. Бруснева, 10)

информационная доска 
(ул. Бруснева, 19/2)

84 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 26 города Ставрополя 

(ул. Бруснева, 10)

информационная доска 
(ул. Буйнакского, 6)

85 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

торцевая стена жилого 
дома (просп. Кулакова, 29)



1 2 3
школа № 37 с углубленным 

изучением отдельных предметов 
города Ставрополя 
(просп. Юности, 5)

86 учебный корпус государственного 
бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 
«Ставропольский региональный 

многопрофильный колледж» 
(просп. Юности, 7)

информационная доска 
(просп. Юности, 44/1)

87 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
кадетская школа имени генерала 

Ермолова А.П. города Ставрополя 
(ул. Васякина, 127/А)

цоколь жилого дома 
(ул. Васякина, 192)

88 государственное автономное 
учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская 
поликлиника № 3» города 

Ставрополя (просп. Юности, 42)

информационная доска 
(просп. Юности, 28)

89 учебный корпус государственного 
бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 
«Ставропольский региональный 

многопрофильный колледж» 
(просп. Юности, 3)

информационная доска 
(просп. Кулакова, 27)

90 муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 

творчества Промышленного района 
города Ставрополя 

(просп. Юности, 20)

торцевая стена жилого 
дома (просп. Юности, 20)

91 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 7 города Ставрополя 

(просп. Кулакова, 23)

информационная доска у 
входа в магазин «Юность» 

(просп. Кулакова, 27/2)



1 2 3
92 учебный корпус № 9 федерального 

государственного автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный 
университет» (просп. Кулакова, 2)

информационная доска на 
остановочном пункте 

городского пассажирского 
транспорта 

«СтавНИИГИМ (Дачная)» 
(ул. Западный обход, 

четная сторона)

93 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 18 города Ставрополя 

(пр. Ботанический, 7)

торцевая стена жилого 
дома (ул. Ленина, 474)

94 акционерное общество 
«СевКавНИПИГаз» 

(ул. Ленина, 419)

информационная доска на 
остановочном пункте 

городского пассажирского 
транспорта «Площадь 200-

летия» (ул. Ленина, 
нечетная сторона)

96 муниципальное унитарное 
предприятие «ВОДОКАНАЛ» 

города Ставрополя 
(ул. Ленина, 456)

стена у входа в опорный 
пункт полиции 

(ул. Пржевальского, 2)

97 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 16 города Ставрополя 
(ул. Мира, 458)

информационная доска 
(ул. Мира, 463)

98 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 16 города Ставрополя 
(ул. Мира, 458)

торцевая стена жилого 
дома (ул. Мира, 456а)

99 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 42 с углубленным 

изучением английского языка 
города Ставрополя 
(ул. Осетинская, 3)

информационная доска у 
входа в помещение 

библиотеки-филиала № 8 
муниципального 

бюджетного учреждения 
культуры «Ставропольская 

централизованная 



1 2 3
библиотечная система» 

(ул. Семашко, 16)

100 муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств» города Ставрополя 

(ул. Дзержинского, 231а)

стена у входа в магазин 
«Гастроном № 21» 

(ул. Дзержинского, 196)

102 государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Ставропольского края «Лицей 
№ 14 имени Героя Российской 

Федерации Владимира Вильевича 
Нургалиева» (ул. М. Морозова, 95)

информационная доска 
(ул. Ленина, 299)

103 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 6 города 
Ставрополя имени выдающегося 
разведчика Георгия Николаевича 

Косенко (ул. Мира, 365)

информационная доска 
(ул. Ленина, 328/11)

104 Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по 

Ставропольскому краю 
(ул. Ленина, 384)

информационная доска 
(ул. Мира, 457)

105 комната школьника 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной 
работы Промышленного района 

города Ставрополя» 
(пр. Передовой, 3)

информационная доска 
(ул. Мира, 367/24)

106 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 19 города 

стена трансформаторной 
подстанции 

(ул. Краснофлотская, 118)



1 2 3
Ставрополя 

(ул. Краснофлотская, 187)

107 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 38 города Ставрополя 
(ул. Шпаковская, 85)

ограждение территории 
магазина «Квадратный 

метр» 
(ул. Шпаковская, 105А)

108 помещение администрации 
Промышленного района города 

Ставрополя (ул. Серова, 4/2)

торцевая стена жилого 
дома (ул. Тельмана, 238/1)

109 комната школьника 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной 
работы Промышленного района 

города Ставрополя» 
(ул. Серова, 4/2)

ограждение строительной 
площадки 

(ул. Тельмана, 242)

110 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 17 города Ставрополя 
(ул. Шпаковская, 109)

торцевая стена жилого 
дома (ул. Доваторцев, 9)

111 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 17 города Ставрополя 
(ул. Шпаковская, 109)

стена у входа в магазин 
«Пятерочка» 

(ул. Доваторцев, 21)

112 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 27 города Ставрополя 

(пр. Фестивальный, 17)

цоколь жилого дома 
(ул. Доваторцев, 42/7)

113 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 27 города Ставрополя 

(пр. Фестивальный, 17)

ограждение территории 
акционерного общества 

«Теплосеть» 
(пр. Фестивальный, 5А)



1 2 3
114 помещение администрации 

Промышленного района города 
Ставрополя (ул. Доваторцев, 50/1)

торцевая стена здания 
магазина «Индейка» 

(ул. Доваторцев, 46А)

115 помещение администрации 
Промышленного района города 

Ставрополя (ул. 50 лет 
ВЛКСМ, 16/3)

стена у входа в магазин 
«Городская аптека» 

(ул. 50 лет ВЛКСМ, 16/8)

116 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 15 города Ставрополя 
(ул. 50 лет ВЛКСМ, 14)

информационная доска на 
остановочном пункте 

городского пассажирского 
транспорта «Кинотеатр 

Салют» (ул. Шпаковская, 
четная сторона)

117 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 15 города Ставрополя 
(ул. 50 лет ВЛКСМ, 14)

информационная доска 
(ул. Доваторцев, 33)

118 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 21 города Ставрополя 

(ул. 50 лет ВЛКСМ, 19)

южная сторона подпорной 
стены кинотеатра «Салют» 

(ул. 50 лет ВЛКСМ, 1)

119 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 22 города Ставрополя 

(просп. Ворошилова, 8)

стена у входа в магазин 
«Магнит» (ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 23/1)

120 муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной 
работы Промышленного района 

города Ставрополя» 
(просп. Ворошилова, 7/2А)

стена жилого дома 
(просп. Ворошилова, 5Б)

121 филиал муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

информационная доска на 
остановочном пункте 

городского пассажирского 



1 2 3
Центра детского творчества 

Промышленного района города 
Ставрополя 

(просп. Ворошилова, 10/1)

транспорта
«р-к Тухачевский» 
(ул. Тухачевского, 
нечетная сторона)

122 государственное бюджетное 
учреждение социального 

обслуживания «Краевой центр 
социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и 
инвалидов» (ул. Пирогова, 34/4)

информационная доска 
(ул. Пирогова, 34/2)

123 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 29 с углубленным 

изучением отдельных предметов 
города Ставрополя (ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 49)

информационная доска 
(ул. Пирогова, 24/2)

124 государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская 
клиническая поликлиника № 6» 

города Ставрополя 
(ул. Тухачевского, 17/8)

торцевая стена жилого 
дома 

(ул. Тухачевского, 22/1)

125 учебный корпус государственного 
бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 
Ставропольского края 

«Ставропольское училище 
олимпийского резерва (техникум)» 

(ул. Тухачевского, 18)

торцевая стена жилого 
дома 

(ул. Тухачевского, 19/1)

127 государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская 
детская поликлиника № 3» города 

Ставрополя (ул. Тухачевского, 17Б)

торцевая стена жилого 
дома 

(просп. Ворошилова, 13/1)

128 учебный корпус государственного 
бюджетного профессионального 

торцевая стена жилого 
дома (ул. Пирогова, 18/4)



1 2 3
образовательного учреждения 

Ставропольского края 
«Ставропольское училище 

олимпийского резерва (техникум)» 
(ул. Тухачевского, 18)

129 помещение администрации 
Промышленного района города 
Ставрополя (ул. Родосская, 3)

ограждение территории 
гаражно-строительного 
кооператива «Рубеж» 

(ул. 45 Параллель, 44/2)

130 физкультурно-оздоровительный 
комплекс государственного 

бюджетного образовательного 
учреждения высшего 

профессионального образования 
«Ставропольский государственный 

медицинский университет» 
Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
(ул. Тухачевского, 2)

стена у входа в общежитие 
федерального 

государственного 
бюджетного 

образовательного 
учреждения высшего 

образования 
«Ставропольский 
государственный 

медицинский университет» 
Министерства 

здравоохранения 
Российской Федерации 

(ул. 50 лет ВЛКСМ, 18/3)

131 общежитие № 3 федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный 
университет» 

(ул. Доваторцев, 47/1)

стена жилого дома
(ул. 50 лет ВЛКСМ, 20/1)

132 комната школьника 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной 
работы Промышленного района 

города Ставрополя» 
(ул. Доваторцев, 53/3)

стена у входа в магазин 
общества с ограниченной 

ответственностью 
«Оригинал» 

(ул. Доваторцев, 57/3)



1 2 3
133 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
лицей № 23 города Ставрополя 

(ул. 50 лет ВЛКСМ, 38)

стена у входа в магазин 
«Магнит» (ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 40)

134 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 23 города Ставрополя 
(ул. 50 лет ВЛКСМ, 38)

информационная доска на 
остановочном пункте 

городского пассажирского 
транспорта «Школа № 23» 
(ул. 50 лет ВЛКСМ, четная 

сторона)

135 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя 

имени генерал-лейтенанта юстиции 
М.Г. Ядрова (ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 48)

торцевая стена жилого 
дома (ул. 50 лет 
ВЛКСМ, 44/2)

136 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя 

имени генерал-лейтенанта юстиции 
М.Г. Ядрова (ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 48)

торцевая стена жилого 
дома (ул. 50 лет 
ВЛКСМ, 44/2)

137 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 29 с углубленным 

изучением отдельных предметов 
города Ставрополя (ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 49)

информационная доска 
(ул. 50 лет ВЛКСМ, 41/2)

138 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 35 города Ставрополя 
(ул. 50 лет ВЛКСМ, 65)

информационная доска 
(ул. 50 лет ВЛКСМ, 61)

139 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 35 города Ставрополя 
(ул. 50 лет ВЛКСМ, 65)

информационная доска 
(ул. Пирогова, 56)



1 2 3
140 учебный корпус государственного 

бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 

«Ставропольский государственный 
педагогический институт» 

(ул. Пирогова, 58)

информационная доска 
(ул. Пирогова, 64/2)

141 муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 

искусств № 4» города Ставрополя 
(ул. Пирогова, 64/А)

информационная доска 
(ул. Пирогова, 64/1)

142 диспетчерский пункт 
государственного унитарного 

предприятия Ставропольского края 
«Ставропольское троллейбусное 

предприятие» 
(ул. 45 Параллель, 2/1)

торцевая стена жилого 
дома (ул. 45 Параллель, 2)

143 комната школьника 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной 
работы Промышленного района 

города Ставрополя» 
(ул. 45 Параллель, 3/1)

торцевая стена жилого 
дома (ул. 50 лет 
ВЛКСМ, 62/1)

144 Ставропольский филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения высшего 
профессионального образования 

«Московский педагогический 
государственный университет» 

(ул. Доваторцев, 66 г)

стена у входа в жилой дом 
(ул. Доваторцев, 66/2)

145 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 39 города 
Ставрополя (ул. Южный 

обход, 55/Г)

стена трансформаторной 
подстанции (ул. Южный 

обход, 55/14)



1 2 3
1273 спортивный комплекс общества с 

ограниченной ответственностью 
«Детанд» (ул. 45 Параллель, 2а)

стена арочного проема 
жилого дома 

(ул. 45 Параллель, 2)

1274 помещение службы автоматизации 
энергосистем акционерного 

общества «Теплосеть» 
(ул. Пирогова, 78)

торцевая стена жилого 
дома (ул. 45 Параллель, 34)

1280 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 45 города Ставрополя 

(ул. Тухачевского, 30а)

ограждение строительной 
площадки 

(ул. Тухачевского, 27)

1281 общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 

компания «Комфорт Сервис 1» 
(ул. Родосская, 2)

информационные доски 
(ул. Рогожникова, 25/1)

1282 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 44 города Ставрополя 

(ул. Доваторцев, 86/3)

информационная доска 
(ул. Доваторцев, 90/5)

1283 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 45 города Ставрополя 

(ул. Тухачевского, 30а)

торцевая стена жилого 
дома 

(ул. Тухачевского, 30/6)

1291 помещение администрации 
Промышленного района города 
Ставрополя (ул. Родосская, 3)

информационные доски 
(ул. 45 Параллель, 75)

1292 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 22 города Ставрополя 

(просп. Ворошилова, 8)

стена у входа в магазин 
«Магнит» (ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 23/1)



1 2 3
1293 помещение администрации 

Промышленного района города 
Ставрополя (ул. Рогожникова, 3)

информационные доски 
(ул. Рогожникова, 23)

1294 помещение администрации 
Промышленного района города 

Ставрополя 
(ул. Доваторцев, 86/1, 86/2)

информационная доска 
(ул. Доваторцев, 86/1, 86/2)

1295 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 45 города Ставрополя 

(ул. Тухачевского, 30а)

торцевая стена жилого 
дома 

(ул. Тухачевского, 26/5)

1296 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 44 города Ставрополя 

(ул. Доваторцев, 86/3)

стена трансформаторной 
подстанции 

(ул. Доваторцев, 86А/1)

1303 государственное бюджетное 
учреждение Ставропольского края 

«Ставропольский краевой 
клинический многопрофильный 
центр» (ул. Тюльпановая, 12/2)

стена трансформаторной 
подстанции 

(ул. Тюльпановая, 59)

1304 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 55 города Ставрополя 

(ул. Ивана Щипакина, 9)

информационная доска 
(ул. Матрены 

Наздрачевой, 3/3, 
корпус 1)

1305 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 50 города Ставрополя 

(ул. Пирогова, 5Г)

ограждение строительной 
площадки 

(ул. Пирогова, 5г)

1306 государственное бюджетное 
учреждение культуры 

Ставропольского края «Музейно-
выставочный комплекс «Моя 

ограждение строительной 
площадки 

(ул. Тухачевского, 27)



1 2 3
страна. Моя история» 

(ул. Западный обход, 58В)

1307 библиотека-филиал № 13 
муниципального бюджетного 

учреждения культуры 
«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» 
(ул. Ленина, 474)

ограждение строительной 
площадки 

(ул. Ленина, 423)

1308 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 55 города Ставрополя 

(ул. Ивана Щипакина, 9)

информационная доска 
(ул. генерала 

Маргелова, 9/7)

Заместитель главы
администрации города Ставрополя       М.С. Дубровин


